



Återöppna förlossningen i Karlskoga

Det har varit många turer gällande förlossningen på Karlskoga lasarett. Vänsterpartiet vill påminna om delar i denna historia som för oss är helt avgörande.

Det genomfördes en kartläggning av ärendet, av den dåvarande tillförordnade hälso- och sjukvårdsdirektören. Denna kartläggning påvisade brister som behövde åtgärdas. Dessa åtgärder var av sådan karaktär att det skulle kunna hanteras och att verksamheten skulle kunna fortsätta hålla öppet. Vänsterpartiet vill hänvisa till denna kartläggning och återskapa förlossningsverksamheten på Karlskoga lasarett enligt den verksamheten som rekommenderas enligt kartläggningen.

Det har även framkommit, att det inte finns några nationella riktlinjer kring vilka professioner eller yrkesgrupper som måste finnas. Det ser olika ut i landet och man har helt enkelt funnit lösningar och använt sig av de resurser som finns på varje enskild klinik och sjukhus. Det finns flera exempel på detta, ett exempel är förlossningen i Värnamo.

Utöver detta har det tillfallit regionen medel, men inte heller i samband med detta har vi sett eller hört om några initiativ som handlar om förlossningsverksamheten på Karlskoga lasarett.

Vänsterpartiet i Örebro län vill att Karlskoga lasarettet ska återskapa förlossningen i Karlskoga, i egen regi och vara öppet dygnet runt och hela året runt.

Vi vill att kvinnorna i västra länsdelen ska ha tillgång till trygg och god förlossningsvård och därför lyfter Vänsterpartiet denna fråga igen.

Då den yttersta anledningen till stängningen av förlossningsavdelningen var bristen på kompetens, undrar vi nu hur Region Örebro län arbetar för att säkerställa att vi är på rätt väg, att vi aktivt arbetar för att rekrytera och utbilda personal som ska möjliggöra en återöppning inom en snar framtid.



Med detta som bakgrund yrkar Vänsterpartiet

Att Karlskoga förlossning inte ska vara organiserad som en länsklirik.

Att förlossningsavdelningen ska återskapas i egen regi och ska hållas öppet dygnet runt och året om.

Att första kartläggningen som genomfördes av Lena Adolfsson ska ligga till grund för återöppnandet.

Att processen mot ett öppnande ska skyndas på och att rapporter kring detta ska redovisas löpande inom Hälso- och sjukvårdsnämnden. Här kan inbegripa t.ex. hur och när rekryteringen sker.

Vänsterpartiet Region Örebro län

Jessica Carlqvist

Katja Ollila

Malin von Wachenfeldt

Rolf Östman

Marie Krantz

Margareta Carlsson